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36. Jahrgang

Nummer 9

September 1961

Biiro, Inseratenannahme

Schweizerische

Zeitschrift fur

LangstraBe 64, Ziirich 4,

Wohnungswesen

3oller

Seit 30 Jahren sind HALFA-Boiler auf dem Markt und
haben sich bewihrt. Unser Fabrikationsprogramm um-
fasst: Einbauboiler in Kastenform und Rundmodell, Wand-
boiler und Stehboiler bis 5000 | Inhalt. Die Innenkessel
sind entweder Eisen verzinkt oder, sofern erforderlich,

und Abonnements:

Schweizerischer Verband fiir
Wohnungswesen

Herausgeber:

Telephon 252521, Postscheck VIII 8189

Préasident: P. Steinmann, Nationalrat,
c/o Allgem. Baugenossenschaft Ziirich,

TalstraBe 58, Ziirich 1

Redaktion:

aus Kupfer. Die Vorteile der Einzelboiler, selbst bei gros-
sen Uberbauungen, sind bedeutend.

Druck und Expedition:

Erscheint Mitte Monat

H. Gerteis, SchloBtalstraBe 42, Winter-
thur 6, Telephon (052) 23172
RedaktionsschluB am 25. des Monats

Genossenschaftsdruckerei Ziirich,
StauffacherstraBe 3/5, Ziirich 4

Das Jahresabonnement kostet in der
Schweiz Fr. 6.50, im Ausland Fr. 10.—
Baugenossenschaften haben Spezial-

HALFA AG., Luzern, Tel. 041/34333

Fabrik fiir Boiler u. Spiiltisch-Kombinationen

TAPETEN

wohnliche, schéne Dessins und Farben

. M=,

Ziirich /| Héschgasse 68 |/ Briefpost: Postfach Ziirich 34

KUNSTSTEINARBEITEN

JUL. MULLER BACH
TELEPHON 960034

Otto Ramseier
Elektr. Unternehmungen

Badenerstr. 131 Telefon 25 23 23

Das leistungsfihige Fachgeschift

preise

Aus dem Inhalt:

Gerdusche und Nerven

Kunststoffe im Wohnungsbau

Genossenschaft zur Beschaffung billiger Wohnungen
Bau einer Alterssiedlung in Luzern

Griindung der Sektion Aargau

Vom Wohnen und Leben in der Genossenschaft
Briefkasten

Wohnen im Fischerstddtchen

Wohnungsbau in Praha

295
297
309
312
313
317
319
321
322

Unser Titelbild: Wohnhaus in Luzern, Architekten: Gebr. Schirli,
ETH/SIA, Luzern. Fassade in Scobalit-Rasterplatten mit eingebau-
ten Liiftungsfliigeln. (Zu unseren Textbeitrigen iiber «Kunststoffe im

Wohnungsbauy in dieser Ausgabe.)
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