

Zeitschrift: Wohnen
Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen Wohnbauträger
Band: 36 (1961)
Heft: 9

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

HALFA Boiler

Seit 30 Jahren sind HALFA-Boiler auf dem Markt und haben sich bewährt. Unser Fabrikationsprogramm umfasst: Einbauboiler in Kastenform und Rundmodell, Wandboiler und Stehboiler bis 5000 l Inhalt. Die Innenkessel sind entweder Eisen verzinkt oder, sofern erforderlich, aus Kupfer. Die Vorteile der Einzelboiler, selbst bei grossen Überbauungen, sind bedeutend.



HALFA AG., Luzern, Tel. 041/343 33
Fabrik für Boiler u. Spültisch-Kombinationen

TAPETEN

wohnliche, schöne Dessins und Farben

Julius KOCH Sohne

Zürich / Höschgasse 68 / Briefpost: Postfach Zürich 34

KUNSTSTEINARBEITEN

JUL. MÜLLER BÄCH
TELEPHON 96 00 34



Das leistungsfähige Fachgeschäft

36. Jahrgang

Nummer 9

September 1961

Schweizerische
Zeitschrift für
Wohnungswesen

das wohnen

Büro, Inseratenannahme und Abonnements: Langstraße 64, Zürich 4, Telefon 25 25 21, Postscheck VIII 8189

Herausgeber: Schweizerischer Verband für Wohnungswesen
Präsident: P. Steinmann, Nationalrat, c/o Allgem. Baugenossenschaft Zürich, Talstraße 58, Zürich 1

Redaktion: H. Gerteis, Schloßtalstraße 42, Winterthur 6, Telefon (052) 231 72
Redaktionsschluss am 25. des Monats

Druck und Expedition: Genossenschaftsdruckerei Zürich, Stauffacherstraße 3/5, Zürich 4

Erscheint Mitte Monat Das Jahresabonnement kostet in der Schweiz Fr. 6.50, im Ausland Fr. 10.— Baugenossenschaften haben Spezialpreise

Aus dem Inhalt:

Geräusche und Nerven	295
Kunststoffe im Wohnungsbau	297
Genossenschaft zur Beschaffung billiger Wohnungen	309
Bau einer Alterssiedlung in Luzern	312
Gründung der Sektion Aargau	313
Vom Wohnen und Leben in der Genossenschaft .	317
Briefkasten	319
Wohnen im Fischerstättchen	321
Wohnungsbau in Praha	322

Unser Titelbild: Wohnhaus in Luzern, Architekten: Gebr. Schärli, ETH/SIA, Luzern. Fassade in Scobalit-Rasterplatten mit eingebauten Lüftungsflügeln. (Zu unseren Textbeiträgen über «Kunststoffe im Wohnungsbau» in dieser Ausgabe.)